
SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. Zhotovitel: Technické služby Vlašim s.r.o. 
  K Borovičkám 1732 
  258 01 Vlašim 
  IČ 62958283 
  DIČ CZ 62958283 
 
 

a 
 

2. Objednatel: ZO ČSOP Vlašim 
Pláteníkova 264 
258 01 Vlašim 
IČ 185 95 677 
DIČ CZ 185 95 677 

 

 

       čl. I. 
      Předmět plnění 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést na vlastní náklady a na své 
nebezpečí dílo specifikované v č. I., odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí zapůjčení štěpkovače v celkovém časovém objemu 
360 hodin mezi daty 1.3.2018 a 30.11.2023.  
 

čl. II. 
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. I. odst. 2 do 30. 11. 2023 v termínech stanovených  

objednatelem. 
2. Objednatel je povinen řádně a včas celkově dokončené dílo od zhotovitele převzít. 

 
čl. III. 

Cena za provedení díla 
 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na ceně za řádné a včasné provedení prací podle čl. I. 
ve výši 195 200,- Kč bez DPH. 

2. Objednatel není pro účely této smlouvy plátcem DPH. 
3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících (např. daně, 

pojištění, veškeré dopravní náklady na místo předání, zvýšené náklady vyplývající z 
obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce, 
dodávky a služby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy. 
 

čl. IV. 



Platební podmínky 
 
1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla podle čl. I. této smlouvy je faktura vystavená 

zhotovitelem do 14 dnů od předání řádně a včas provedeného díla dle článku I. 
2. Zhotovitel je na fakturu povinen uvést mimo zákonné náležitosti také tento text: 

PROJEKT PÁCHNÍK CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_028/0002183 
 

čl. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran. 

 1.  Zhotovitel je povinen: 
• přistavit a předat objednateli štěpkovač dle článku I. v den a hodinu specifikované 

objednatelem nejméně 1 týden před datem předání na předávací místo specifikované 
objednatelem v bezvadném stavu 

• v případě závad na štěpkovači zjištěných při předání objednateli zajistit přistavení 
náhradního štěpkovače ve specifikace dle čl. I nejdéle do 24 hodin od původního data a 
hodiny předání 

• převzít štěpkovač dle článku I. v den a hodinu specifikované objednatelem nejméně 1 týden 
před datem převzetí na předávacím místě specifikovaném objednatelem. 

• v případě závad na štěpkovači zjištěných při jeho převzetí vystavit o těchto závadách 
protokol podepsaný osobou oprávněnou k právním úkonům za zhotovitele a v čase a místě 
předání ho odevzdat objednateli 

• v případě nahlášení závady v době užívání štěpkovače, která byla skryta v době předání 
štěpkovače objednateli a nebyla způsobena objednatelem nejdéle do 24 hod. od nahlášení 
závady převzít štěpkovač od objednatele a poskytnout náhradní štěpkovač ve specifikaci 
dle čl. I. 

• v případě nahlášení závady způsobené objednatelem, která znemožňuje další bezpečné 
užívání štěpkovače převzít do 24 hodin štěpkovač od objednatele a při převzetí vystavit 
protokol o závadě podepsaný osobou oprávněnou k právním úkonům za zhotovitele. 

•  
 2. Objednatel je povinen: 

• nejméně 1 týden před předáním nebo převzetím štěpkovače informovat zhotovitele o datech 
a místech předání a převzetí a to písemně, emailem na adresu: 
 

• okamžitě hlásit veškeré závady štěpkovače zhotoviteli a to telefonicky na tel.:  
• předmět díla od objednatele převzít po provedení díla v rozsahu čl. I. této smlouvy, 
• řídit se pokyny zhotovitele k obsluze štěpkovače 

 
  3. Zhotovitel je oprávněn: 

• udělovat pověřit prováděním prací a služeb v rozsahu čl. I. této smlouvy jinou osobu nebo i 
více osob, odpovídá však, jako by práce a služby prováděl sám. Objednatele o tom bude 
informovat předem. 

• udílet objednateli pokyny k obsluze štěpkovače 
 
 
 
 
 



 
č. VI. 

Předání provedeného díla 
1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho předáním 

objednateli ve lhůtě podle čl. II. této smlouvy. Řádným dokončením díla se rozumí dokončení 
díla bez vad a nedodělků; ust. § 2605 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky do 14 dní od upozornění objednatele, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu.  

 
čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení § 2586 a násl. 
Občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 
právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v 
tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně před podpisem přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží  jednom vyhotovení 
a zhotovitel také jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich 
právní jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.  

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností vylučují aplikaci následujících ustanovení 
občanského zákoníku na tuto smlouvu: ust. § 557 (pravidlo contra proferentem) a ust. §§ 1799 
a 1800 (doložky v adhezních smlouvách). 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně. 

 
 
 

Ve Vlašimi dne  
 
 
 
......................................     ......................................... 
Ing. Pavel Pešout       
předseda ZO ČSOP Vlašim     zhotovitel 




